YÇ011pw

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRIT O SANTO

LEI l\1UNICIPAL ~º 627, DE 30 DE .JUNHO DE 2006.

ALTERA O ARTIGO 1° DA LEI MUNICIPAL~·

608, DE 08 DE :\IAIO DE 2006.

O PRET'ElTO MUNICIPAL DE vlARECHAL FLORIANO,
ESTADO DO ESPÍRITO SA"i 1 O.

Faz saber que a Câmara :víunicipal aprovou e ele sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1° O artigo 1 º da Lei Municipal 11º 608. de 08 de maio de 2006,
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. l º Ficam isentos de 50% (cinqüenta por cento), do valor atribuíd o ao Imposto
Predial e Territorial Urbano (IPTU), os propi-ictários de imóveis com arquitetura
Ítalo-Germânica, como forma dt> incentivo a preser vação cultural daqueles povos".

Parágrafo l:nico /\ Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos fará o devido contro le de todas as construções, com exames prévios e a
conseqüente aprovação dos projctos arquitetônicos.

Art. 2° Esta lei entrará em vigor a contar da data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições cm contdrio.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ELIAS KJEFF.R
Prefe ito Municipal

Rua Daml Canal, 11' 56, Centro, l\.larcchal Flonano - L.S - CU' 29 255-000
Telefax: (0 .. )27 32SS 1367 (0•' )273288 11 11 - Em:g·;1: gabinete<<'.! 1ciasat.com.br

	2006-627-1-l